Libellus appellatorius

vel a p̄dicta sn̄a interlocutoria iudic̄ tanq̄
iniqua z̄ iusta. ad sedē apostolicā v̄l ad do
minū ep̄m vel archiep̄m p̄dictū z̄ ei⁹ curiaz
in scriptis appellauit infra .x. dies. ac sup̄ ap
pellatiōe hm̄oi apostolos tpe p̄gruo petiuit
z̄ recepit hm̄oi appellatiōis causam p̄ sanctif
simū in x̄po patrē ac d̄nm nostr̄ d̄nm Pau
lum papā modernū vobis obtinuit delega
re. z̄ h̄ q̄n̄ est delegat⁹. Quare p̄curator p̄di
ctus quo supra noīe petijt p̄ vob̄ p̄nunciari
decerni z̄ declarari p̄dictū iudicē male p̄pe
ram z̄ iniuste p̄cessisse. vel p̄ eū male z̄ iūque
interlocutū seu p̄nunciatū fuisse Dicitur q̄z
titiū b̄n̄ atq̄ legitime ab eo appellasse. seu p̄
dictū titiū ab eadē interlocutoria p̄tensa b̄n̄
z̄ legitime appellatū fore. Ipsumq̄ p̄cessum
seu interlocutoriā p̄assertā iudicis p̄oz̄ cas
sandam z̄ reuocandā esse z̄ reuocari z̄ cassa
ri. Sentētiaq̄z excōmunicatiōis post appel
latiōem p̄dictā p̄ eundē in dictū Titium de
facto lat̄. Et quiddā post appellatiōem eadē
p̄ eundē iudicē vel p̄rem aduersarij i hm̄oi
negocio i aliā p̄tē vel ipsi⁹ appellātis p̄indi
cium fuerit attēptatū p̄ modū innouati seu
attēptati. reuocari ac cassari irritū. z̄ nulluz
p̄nunciari. Et p̄dictū semp̄roniū eidem ti
tio in expensis lit̄ legitimis p̄dēnari. Nec
petit p̄iūctim et diuisim saluo iure corrigē
di vt est moris

Libellus i causa appellatiōis interposite
a diffinitiuā sic formatur

Corā vobis. z̄c. vt supra p̄ponit p̄curator
nomie p̄curatorio titij appellātis aduersus
semp̄roniū appellatū. z̄ aliū quēcūq̄z p̄ eo in
iudicio legitime interueniētes. Et dic̄ q̄ nu
per in causa q̄ inter titiū z̄ seyum p̄dictos d̄
z̄ sup̄ re tali vel debito tali vel eius occasio
ne vertebat in iudicio corā tali iudice. p̄po
sito. archidiacono v̄l officiali. Idē iudex p̄
dicto Titio nō vocato de meritis cause suffi
cienter nō cognito iure z̄ iudiciario ordie p̄
termisso z̄ ex obzupto. z̄ p̄cipitāter sn̄iam si
sn̄ie nomē habere meret. p̄ semp̄ronio p̄redi
cto z̄ p̄tra eundē titiū tulit diffinitiuā. Ip
sumq̄z titiū eidē semp̄ronio ad petita z̄ nihil
omin⁹ in lit̄. expēsis p̄demnādo. vel eūdem
semp̄roniū ab ipsi⁹ ipetitōe absoluendo. Et
eidē titio sup̄ petijt p̄ eū imponēdo silētiū p̄
peram z̄ iniuste. Et q̄z p̄ p̄tē eiusdē titij a sen
tētia p̄tensa hm̄oi tāq̄z iniqua z̄ iniusta fuit i
scriptis appellatū infra decē dies. vel in p̄ti
nēni postq̄z ip̄a sn̄ia nuncupata lata fuerat.

Prusq̄ q̄z iudex ip̄e p̄ferēs ad alia se diuer
teret. viua voce apud acta ad sedē apostoli
cam vel ad p̄dictū d̄nm ep̄m seu archiep̄m
z̄ eius curiā appellatū. ac apostoli congruo
modo petiti z̄ recepti. Et hm̄oi cause cogni
tio z̄ decisio p̄ sedē p̄dictā vobis demādata
si est delegat⁹. Idcirco p̄curator p̄dict⁹ noīe
quo supra petit. quaten⁹ p̄nūciētis. decer
natis. z̄ declarētis sn̄iam p̄dictā fuisse z̄ esse
iniquā z̄ iniustā perperā iniūque z̄ iniuste la
tam. Ipsamq̄z cassandā infirmandā irritan
dam z̄ retractandā z̄ reuocandā fore cassa
ri. infirmari tractari z̄ reuocari debere. atq̄z
cassētis. infirmētis. retractētis. reuocētis z̄ irri
tētis z̄c. p̄dictūq̄z semp̄roniū titio sup̄dicto
ad petita p̄demnādū. z̄ ad traditiōem resti
tutiōem siue spoliatiōis siue solutiōem ad cō
demnādū z̄ cōpellēdum. ac cōpellētis z̄ cō
demnetis p̄ vestrā diffinitiuā sn̄iam. Et hoc
si appellās fuit actor. Si fuisset reus dicat.
Ip̄m titiū a p̄dicti semp̄ronij impetitōe ab
soluēdū ac absoluatis. z̄ eidē semp̄ronio silē
tium p̄petuū imponēdū z̄ iponatis p̄ vestrā
diffinitiuā sn̄iam. Aliq̄ petēdo sic p̄cludunt
Peto p̄nūciari decerni z̄ d̄clarari sn̄iaz p̄di
ctam cū oib̄ inde z̄ ob eā secur̄ nullam fore
cassam z̄ irritā ip̄o iure. Vel si p̄pter defectū
p̄bationū vel als appellauit ip̄am tāq̄z iniū
stam cassandā annullādā irritādā z̄ in
firmādā fore. Et tūc etiā in narratiōe li
belli ponit quō sn̄ia est lata z̄ nulla ex tali cā
sic q̄ ab ea necesse appellare nō fuisset. tamē
ad cautelā tātum. z̄ ne ip̄e contra quem lata
fuit eam ratificare intēderet. s̄z vt sibi p̄uide
ret saluo nullitatis b̄n̄ificio. ip̄e ab ea appel
lauit. de quo in. c. dilecto. de appella. Et ibi
Disti. tradit formā.

Sup̄ p̄mo libello appellatorio positōes
z̄ articuli possunt sic formari

Positiōes z̄ articulos infra scriptos z̄ cō
tenta ac descripta i eis. oīa z̄ singula narra
tiue z̄ dispositiue dat facit z̄ exhibet p̄cura
tor noīe p̄curatorio titij appellātis in causa
appellatiōis que int̄ eūdem titiū ex vna. z̄ sem
p̄roniū appellatū p̄tē ex altera vertit coram
vobis d̄ne iudice Quib̄ oib̄ z̄ singulis per
semp̄roniū p̄dictū petit r̄nderi sigillatū suffi
ciētē z̄ clare p̄ iuramētum offerēs se nega
ta necessaria p̄batuz̄ necessaria d̄ūtaxat pro
batione In p̄mis ponit z̄ p̄bare intendit
q̄ nup̄ inter titiū z̄ semp̄roniū p̄dictos de z̄
sup̄ fundo agro seu domo tali v̄l tali debito

Libellus appellatorii

tot libras denariorum talis monete. coram tali iudice suborta et suscitata fuit materia questionis. Vel sic. In primis ponit et probare intendit quod Sempromius predictus prefatum Titium de et super tali re vel debito tali et eius occasione coram tali iudice in iudicio traxit. Et in causam petendo in libello pretense que obrulit. eundem Titium sibi condemnari et compensationem rei predictae vel debiti solutionem supradicti. Item quod in causa huiusmodi coram predicto domino iudice fuit pro parte Titij antedicti positum excipiendo quod et libello preasserto ex causa tali pro parte ipsius Titij non erat respondendum ac petiti hoc pro predictum iudicem pronuntiari. et ipsum Titium a sui instantia iudicii absolui. Vel quod positioni tali ipsius Titij pro eo quia impertinens erat. non fuit respondendum etc. ut in libello. Item quod iudex predictus huiusmodi exceptionem admittere denegauit vel eam non esse admittendam pro sua interlocutoriam prentensam quam tulit in scriptis pronuntiavit vel eandem exceptionem tacite repellendo in causa predicta ad ulteriora ad actum talem vel tale prefate exceptioni contrarium processu perperam et iniuriam. Item quod ipse Titius pro hoc se grauatum sentiens ab huiusmodi admissione denegatione seu repulsionem. et non admissionem dicte exceptionis sue vel a predicta pretense interlocutionis iudicis predicti sentiam tanquam iniuriam et iniuriam ad sanctam sedem apostolicam et sanctissimum in christo patrem ac dominum nostrum dominum Paulum papam modernum. vel dominum episcopum vel archiepiscopum et eius curiam in scriptis infra .x. dies appellauit. Item quod in appellatione huiusmodi idem Titius appellans apostolos a iudice predicto instaret et congruo tempore petijt et recepit. Item quod super appellatione huiusmodi idem Titius appellans memorat predictae appellationis sue persecutori insistens huiusmodi appellationis causam infra tempus debitum predictum dominum nostrum papam obtinuit vobis delegari.

Vel sic si ordinari. dicat infra tempus debitum coram vobis introduxit. et aliter circa persecutionem huiusmodi instaret. putat instat coram vobis. Item quod de premissis omnibus et singulis fuit et est publica vox et fama. Et licet sic possent formari libelli et articuli in causis appellationum ante diffinitiuam. tamen aliqui iudices et presertim in curia romana non faciunt dare libellum et articulos in huiusmodi causis. De quo an debeant dari an non. de testa. Raynal. in glo. et ita et super ea. cum remis. Sed in eis procedunt isto modo. quod primo per absens citat ad precedendum et procedi videndum in causa huiusmodi putat de iure debeat procedi. Et si partes in huiusmodi termino compareant producit appellans suam appellationem et alia iura et munimenta fundamenta iurisdictionem iudicis appellationem. videlicet faciendam ad deuolutionem cause. Quibus productis citet pars. vel si est presens dat sibi terminum ad dicendum et excipiendum contra appellationem et alia producta. Deinde assignatur terminus ipsis partibus. videlicet appellanti ad iustificandum appellationem et impugnandum processum iudicis prioris. Et contra ipsi appellato ad iustificandum processum et appellationem impugnandum. In causa autem appellationis a diffinitiuam sententiam seruat ordo iuris sic in principali. quia ibi articulus appellationis non est separatus a negotio principali. Et tunc sic formantur positiones et articuli. Positiones et articulos etc. In primis ponit et probare intendit quod predictus de anno tali coram tali iudice preposito vel decano vel officio. inter Titium actorem ex vna et sempromium supra dictos de et super domo vel fundo. vel super tali debito et occasione parte ex altera questio fuit et causa in iudicio vertebatur. Item quod predictus iudex in causa huiusmodi taliter qualiter ex obrupto et iure et iudicario ordine premissis procedens causa ad plenum non examinata. nec ipso Titio vocato sentiam diffinitiuam. si ita nunc pari meret. tulit pro predicto Sempromio et contra Titium antedictum. pro qua eundem Titium eidem sempromio ad perita condemnauit. vel pro qua absoluit eundem sempromium ab impetitione Titij supradicti. Eadem etiam Titio silentium imponendo perpetuum super petitis pro eum imponendo perperam et iniuriam. Item quod ab eadem sententia tanquam iniuriam et iniuriam perperam. et iniuriam lata fuit pro parte ipsius Titij in scriptis infra decem dies vel in continenti postquam iudex ad actum alios se diuerteret et eo adhuc sedente pro tribunali viua voce apud acta ad sedem apostolicam. vel ad dominum episcopum vel archiepiscopum etc. et ipsi curiam appellatum apostolicam petiti tempore congruo et recepti. Item quod predictus Titius appellans etc. ut in forma precedenti in alia positione. Item quod de premissis etc. Et si post sententiam vel appellationem interpositam per litem vel aduersarium in negotio aliquid est attempatum in preiudicium appellantis etc. De his etiam in articulis. Et potest sic formari articulus.

Positiones et articuli quoniam aliquid attempatum in preiudicium appellantis. Item ponit quod post sententiam latam vel appellationem interpositam iudex memorat in negotio huiusmodi in ipsius

De presumptionibus

appellatis iudicium pcessit ad tale vel talem actum vel in ipm appellante tulit sniam excommunicatois de facto. vel pdict^o aduersari^o appellat^o ipm appellante domo vel fundo p dicto. et ipsi^o possessioe spoliavit. vt supra in alijs formis

Exceptioes appellati contra appellantem Appellat^o aut pot se sic defendere excipiendo p appellatione. et ipam ipugnado h modo

Procurator pcuratorio noie Sempromi appellati excipiendo ptra appellatione ptesam Titij appellatis. Et eandem appellationem impugnado pponit. et dicit q ipsa ptesa ipsius titij appellatio nulla est et cassa pro eo non est interposita infra decem dies. vel interposita est p eum qui mandatū nō habuit appellandi. vel licet ab interlocutorio vel gnamine vl etiā a diffinitina ex interuallo sit appellatū. nō tamē in scrip^t sed verbo tātū Uel quia licet fuerit interposita appellatio. apostoli tamē infra tps cōgruū petiti nō fuerunt nec recepti vel ipa appellatio iusto cesante impedimento infra terminū talē a iudice statutū vel infra annū nō est p appellatorem psecuta. Unde iurisdictione et dispositione deserta est appellatio derelicta et dimissa. et causa ipa corā priore iudice tractanda et finienda. vel snia diffinitina executioni debite demandanda. Uel licet sit appellatū. ipa tamē appellatio ex falsa et frustratoria causa est omissa. et male ac iniuste interposita. Et p priore iudicē bñ et iuste pcessum ex tali vl tali causa. Quare petit pcurator predictus noie quo supra. quaten^o pnuncietis. decernatis et declare^t pdictam appellatōem ptesam ex causis pmissis fuisse et esse irritā. nullam. et inanē. vel desertā derelictā et dimissā vel p dictū Titij male et frivole appellatū. Et per iudicē a quo bene et legitime pcessū vel iuste pnunciatū et interlocutū. Ipsaqz asserta appellatione nō obstāte pdictum iudicē priore sua posse et debere iurisdictione vti et pcedere in pncipali. vel sniam pdictaz fuisse et esse executioni demandandā. et ipm appellante eidē appellato i expēsis legitimis p demmandū. atqz p dēnetis iusticia exigēte. salvo iure corrigēdi. addēdi. mutādi. diminuendi. vt est moris Et tantū de appellationibus et pluribz alijs dicta sufficiāt

Incipit tractatus psumptionum.

Resumitur cō

tractus simulat^o sine aliq p batione his casibz. Primus inter patrem et filium. ff. de pba. l. qui testamētū. Secundus inter maritū et vxorem ff. de dona. inter vi. et vxorē

P

l. qntus mucius. et l. si spōsus. §. certa. et l. iij §. i. l. de pgrabē. emp^t. et vendit. Tertio est de auctoritate pstanda. l. vlt. §. sine domino Alij recolligunt in. l. p diuersas. l. māda. et l. ab Anastasio. que loquunt de cessione fraudulosa. Et qd dictū est in vxore pot etiā dici de yconomō. et h ex lra quā habem^o l. de epi. et cle. aut. legitimā. Ibi dicit in glo. et in tex. q ea que pstant epm acquisiuisse aut episcopatus. et que in iure successionis vsqz ad quartū gradū habuit q de illis dispone re pot. de alijs acqstis ipsi^o episcopat^o non sed remanēt ecclie. Et dicit glo. ad quartū gradū. qz vltra psumit q affectōe ecclie et nō affectione cognatōis vel agnitōis acqstis set. hoc idē est in alijs clericis. Idē est in ad ministratore qd in yconomō eadē rōe. qz qbt bet pcurator tutor aut ali^o negociator seu negociū gerēs alteri^o. si acquirat psumit de bonis que in manibz habuit acqstis. nisi p trariū doceat. vide etiā in. c. inquirenduz de pecu. cle. in tex. et glo. q etiā res empras p platū poterit vdicare sibi licet sue sunt. si p latus emit etiā eas etiā noie ecclie. quia d bo nis et pecunijs ecclie presumunt empte. vide etiā glo. indefensiois facultas. l. d iure fiscali. x. q delegat^o etiā nō visis allegatōibz delegati ad aliquā puinciā regēda deputati pnt tollere ea que delegat^o sup lucrat^o est vltra debitū. vt ibidem

Presumit ignorātia nisi pbetur sciētia. ff. d pba. l. ver^o. l. de epis audiēdis. l. si legibus l. qui milita. non possunt. l. super bis. et ad terculia. l. ac si.

Presumit aliquē hēre bonā famā. l. q milita. nō possunt. l. sup seruū. l. d pscip. lō. tē. p. vel. xxx. annoz. l. sup lōgi

Presumit aliqz viuere nisi pbet mortuus. l. de dona. int vi. et vx. l. si vi^o. et aut. hodie l. de cap. et postliminiū reuer^o. l. nec nos

Presumit aliqz sane mētis fuisse. nisi pbet p trariū. l. de codicil. l. nec codicillos

Presumit et omi rpe bon^o q semel fuit bon^o.